
Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej z certyfikatem
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej ponownie
z Certyfikatem Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej. 
Certyfikat  został  wręczony  14  grudnia  br.  podczas
zorganizowanego  w  ramach  Ogólnopolskiego  Otwarcia  Sezonu
Zimowego  2018/2019  w  Ośrodku  Narciarskim  Słotwiny  Arena.
Przyznany certyfikat oznacza, że PCIT w Limanowej przeszło
pozytywnie certyfikację i utrzymało swoje dotychczasowe trzy
gwiazdki w tej kategorii obiektów!

Podczas  sympozjum  Justyna  Tokarczyk  odebrała  z  rąk
wicemarszałka  województwa  małopolskiego  Tomasza  Urynowicza,
prezesa MOT-u Leszka Zegzy i radnego Województwa Małopolskiego
Grzegorza  Biedronia  –  Certyfikat  dla  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  potwierdzający  wysoką
jakość funkcjonowania centrum.

Podczas  uroczystości  wręczono  certyfikaty  jednostkom
Informacji Turystycznych z całego regionu. Powiatowe Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej zostało poddane audytowi,
podczas którego oceniano m. in. zakres usług, jakość obsługi
turystów oraz własne inicjatywy podejmowane przez PCIT.

–  Komisja  certyfikująca  potwierdziła  wysoką  jakość
funkcjonowania naszego centrum, a także wysoki standard usług
świadczonych  przez  informatorów  turystycznych.  W  wyniku
przeprowadzonego  audytu,  PCIT  w  Limanowej  utrzymało
dotychczasowe  trzy  gwiazdki  –  informuje  Justyna  Tokarczyk
dyrektor Wydziału Promocji Projektów i Przedsiębiorczości  w
Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej,  nadzorująca  pracę
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

Głównym celem certyfikacji Jednostek Informacji Turystycznych
działających  w  ramach  Małopolskiego  Systemu  Informacji
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Turystycznej jest, by w całym regionie wszystkie jednostki IT
pracowały  według  jednolitych,  wysokich  standardów  obsługi
turysty. Dzięki systemowi certyfikacji turysta i mieszkaniec
regionu  będzie  miał  możliwość  podróżowania  po  Małopolsce
wybierając  najwyższą  jakość  świadczonych  usług  Informacji
Turystycznej. Komisja certyfikacyjna przyznaje po weryfikacji,
kategorie:  od  1  do  4  gwiazdek.  Kategoryzacja  punktów
Informacji  Turystycznej  potwierdzona  jest  otrzymaniem
certyfikatu jakości, ważnym 1 rok.



Przypomnijmy…
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Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  zlokalizowane  na
Limanowskim Rynku od 2011 roku działa w ramach Małopolskiego
Systemu Informacji Turystycznej.

Małopolski System Informacji Turystycznej (MSIT) to kluczowy
projekt województwa małopolskiego, realizowany przy współpracy
z 25 gminami i powiatami naszego regionu w latach 2009-2012 i
współfinansowany  z  Małopolskiego  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  na  lata  2007-2013.  Całkowita  wartość  projektu
wyniosła ponad 17 mln zł, z czego 14 mln stanowiła unijna
dotacja. W ramach MSIT-u powstały 33 zintegrowane jednostki,
przeszkolono 70 osób (informatorów pracujących w punktach),
powstało 18 tytułów wydawniczych w 7 wersjach językowych oraz
materiały  dla  osób  niewidomych  i  słabo  widzących,  strona
www.visitmalopolska.pl oraz sieć całodobowych infokiosków.

Projekt pn. „Małopolski System Informacji Turystycznej’ (MSIT)
jest  projektem  własnym  Województwa  Małopolskiego  ujętym  w
Indykatywnym  Wykazie  Projektów  Kluczowych  Województwa
Małopolskiego.  Wartość  projektu  wynosi  19  221  533,43  zł.
Partnerami projektu jest 25 jednostek samorządu terytorialnego
z terenu Małopolski, w tym Gmina Miejska Kraków. Realizacja
projektu obejmuje okres od grudnia 2007 r. do grudnia 2011 r.
Projekt MSIT polega na zbudowaniu zintegrowanego regionalnego
systemu  informacji  turystycznej  w  Województwie  Małopolskim,
składającego  się  z  warstwy  analogowej  (tzw.  informacji
tradycyjnej) oraz warstwy cyfrowej, połączonych zintegrowanym
systemem zarządzania. Głównym celem projektu jest podniesienie
konkurencyjności i atrakcyjności regionu, podniesienie jakości
usług  i  stopnia  satysfakcji  klientów,  dostarczenie
kompleksowej  i  rzetelnej  informacji  jako  elementu  aktywnej
polityki  marketingowej  i  promocyjnej  regionu.W  ramach
projektu, w części analogowej tworzona jest sieć jednostek
świadczących  usługi  informacji  turystycznej  (IT)  (poprzez
dostosowanie  jednostek  już  istniejących  do  standardów  MSIT
oraz budowę nowych jednostek), które wyposażone będą w meble i
elementy aranżacyjne, sprzęt komputerowy i telekomunikacyjny
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oraz znaki do nich kierujące. Jednocześnie opracowany zostanie
system kategoryzacji jednostek IT, manual obsługi turysty, w
ramach którego przeprowadzony będzie cykl szkoleń dla kadry
zatrudnionej  w  jednostkach  IT  oraz  zintegrowany  system
oznakowania  małopolskich  atrakcji  i  obszarów  atrakcyjnych
turystycznie.  Ponadto  przygotowane  zostaną  różnorodne
publikacje  i  materiały  promocyjne  służące  informacji
turystycznej,  które  będą  dostępne  w  jednostkach  IT  i
dystrybuowane nieodpłatnie. W części cyfrowej tworzony jest
zintegrowany system gromadzenia, przetwarzania i udostępniania
danych  z  wykorzystaniem  najnowszych  technologii,  regionalny
portal turystyczny oraz sieć infokiosków.

Marka MSIT- to spójny system wizualny to podstawowe narzędzie
służące kreowaniu marki MSIT. Opracowano System Identyfikacji
Wizualnej określający zasady używania logo MSIT, oznakowania
zewnętrznego jednostek IT, oznakowania turystycznego regionu,
wyposażenia, ubioru pracowników. Jednostki IT w ramach MSIT
zlokalizowane są w miejscach łatwo dostępnych dla turystów, w
centrach  miast  lub  obok  atrakcji  turystycznych  regionu.
Zgodnie  ze  standardami  MSIT  oraz  identyfikacją  wizualną
systemu,  wszystkie  33  jednostki  Informacji  turystycznej
funkcjonujące  w  ramach  MSIT  odznaczają  się  jednorodną
aranżacją  wnętrz  i  wyposażeniem,  stanowiąc  rozpoznawalny
element marki MSIT.

System  kategoryzacji  w  MSIT  jest  bardzo  ważnym  elementem
integracji jednostek IT, określa bowiem zasady i kryteria,
których spełnienie jest warunkiem wejścia do systemu. Z punktu
widzenia turysty, stanowi natomiast zakodowaną informację o
jakości usług świadczonych przez daną jednostkę IT. Raz do
roku odbywa się ocena spełniania kryteriów danej kategorii.
Certyfikaty zostały przyznane punktom, których funkcjonowanie
zostało  sprawdzone  na  wielu  płaszczyznach:  wizerunkowej,
merytorycznej oraz organizacyjnej.

Powołana  przy  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  Komisja
ds. Kategoryzacji Punktów Informacji Turystycznej, w której



skład  wchodzą  przedstawiciele  wszystkich  Centrów  Informacji
Turystycznej, przedstawiciel MOT i UMWM, odwiedza każdy punkt
i weryfikuje informacje zawarte w indywidualnej karcie oceny.
Trzyma  się  przy  tym  ściśle  postanowień  Regulaminu
Funkcjonowania  i  Pracy  MSIT,  gdzie  zawarte  są  szczegółowe
wytyczne  dotyczące  kategoryzacji.  Wytyczne  dotyczą  m.in.:
oznakowania,  wyposażenia,  godzin  otwarcia  jednostek  MSIT,
liczby  zatrudnionych  osób,  czy  poziomu  znajomości  języków
obcych.  Przyznawana  jest  kategoria  od  jednej  do  czterech
gwiazdek.

Powiatowy  Konkurs  Wiedzy  –
Nie daj szansy AIDS
„Nie daj szansy AIDS” pod taką nazwą odbył się 12 grudnia br.
w  Bibliotece  Pedagogicznej  w  Limanowej  Powiatowy  Konkurs
Wiedzy o AIDS. Organizatorem przedsięwzięcia była Powiatowa
Stacja Sanitarno – Epidemiologiczną w Limanowej we współpracy:
ze Starostwem Powiatowym w Limanowej, Biblioteką Pedagogiczną
w Limanowej oraz Zespołem Szkół Nr 1 w Limanowej. Konkurs
objęty  był  Honorowym  Patronatem  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi, a nagrody dla zwycięzców ufundował Powiat
Limanowski.

Do konkursu przystąpiło 27 uczniów z 6 szkół ponadpodstawowych
powiatu limanowskiego. Młodzież musiała zmierzyć się z testem
wiedzy z zakresu problematyki HIV/AIDS. Konkurs miał na celu
zainteresowanie  młodych  ludzi  problematyką  HIV/AIDS,
podniesienie  poziomu  wiedzy  oraz  kształtowanie  zachowani
sprzyjających  uniknięciu  zakażenia  HIV  i  innych  chorób
przenoszonych drogą płciową.
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Wyniki Powiatowego Konkursu Wiedzy o AIDS „Nie daj szansy
AIDS”:

I miejsce – Agnieszka Biedroń – I Liceum Ogólnokształcące w
Limanowej
II miejsce – Łucja Poręba – Zespół Szkół w Tymbarku
ex aequo cztery III miejsca:
III miejsce – Anna Ceklarz – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w
Mszanie Dolnej
III  miejsce  –  Dominik  Małgorzata  –  Zespół  Szkół
Ogólnokształcących  i  Zawodowych  w  Limanowej
III miejsce Katarzyna Król – Zespół Szkół w Tymbarku
III miejsce – Zofia Wójcik – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w
Mszanie Dolnej

Podczas  spotkania  organizatorzy  podziękowali  młodzieży  za
liczny udział w konkursie, zachęcili jednocześnie do dalszego
promowania postaw odpowiedzialności za własne zdrowie i życie.
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Podziękowania  złożono  również  nauczycielom  i  opiekunom  za
zaangażowanie w przygotowaniu uczniów do udziału w konkursie.

Imprezę uświetnili swoją obecnością: Małgorzata Twaróg – z
Wydziału  Organizacji  i  Zdrowia  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej, Krystyna Jamróz – Zastępca Państwowego Powiatowego
Inspektora  Sanitarnego  w  Limanowej,  Małgorzata  Golonka  –
Wicedyrektor  Zespołu  Szkół  Nr  1  oraz  Paulina  Ablewicz  –
Kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Limanowej.

 

 

źr./fot.: PSSE w Limanowej
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Mikołaj rozdawał prezenty na
limanowskim rynku
W powiecie limanowskim Święty Mikołaj zagościł na dobre! W
sobotę  8  grudnia  przechadzał  się  po  limanowskim  rynku  i
wspólnie ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą, a także
Turbo Mikołajami z Tuning Fest MotoShow Limanowa oraz gwiazdą
disco – polo Kordianem rozdawali prezenty dla najmłodszych.

Poza słodyczami i zabawkami na dzieci i dorosłych czekały
dodatkowe  niespodzianki.  Członkowie  Tuning  Fest  MotoShow
Limanowa  na  sobotnie  wydarzenie  przyjechali  stuningowanymi
samochodami oraz motocyklami, które zaparkowały na rynku obok
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej. Dodatkowo wszyscy
wspólnie z Kordianem wzięli udział w kolędowaniu.

   

– W powiecie limanowskim jest dużo grzecznych dzieci, dlatego
Mikołaj tak chętnie Was odwiedza – zwrócił się do najmłodszych
mieszkańców  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  –  Mam
nadzieję, że ten drobny gest ze strony Starostwa Powiatowego w
Limanowej we współpracy z Turbo Mikołajami sprawi Wam wiele
radości i będzie miłą niespodzianką. Jestem przekonany, że za
rok  Mikołaj  zawita  do  nas  znowu!
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Mikołajki  z  Kołem  Gospodyń
Wiejskich w Lipowem
W  sobotnie  popołudnie  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Lipowem
zorganizowało dla najmłodszych mieszkańców Lipowego spotkanie
z  Mikołajem  w  którym  wzięło  udział  liczne  grono  dzieci  
przybyłych wraz z rodzicami.

Spotkanie z Mikołajem dostarczyło tak młodszym, jak i starszym
uczestnikom spotkania dużo uśmiechu. Radości nie było końca
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tym bardziej, że z upominkami pojawił się również Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut,   Starosta  Powiatu  Limanowskiego
Mieczysław Uryga oraz kierownik Wydziału Kultury i Promocji UG
Limanowa Wojciech Korabik.

Tętniąca życiem świetlica i zaangażowanie gospodyń to piękne
zapowiedzi kolejnych działań pań na Lipowem.

 

FOTOGALERIA
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źr.: Gmina Limanowa

To  już  czwarty  Oddział
Związku  Podhalan  w  powiecie
limanowskim
W iście góralskiej oprawie odbyło się uroczyste zaprzysiężenie
nowych  członków  Związku  Podhalan  podczas  inauguracji
działalności  Oddziału  Związku  Górali  Zagórzańskich  w
Lubomierzu  –  Królewska  Góra.  Podczas  wydarzenia  Powiat
Limanowski  reprezentowały  Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz
Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipak.

Spotkanie rozpoczął przemarsz delegacji pocztów sztandarowych
Związków Podhalan z terenu powiatu limanowskiego do Kościoła
Św.  Józefa  w  Lubomierzu.  Po  zakończeniu  mszy  świętej  w
intencji  nowo  powstałego  Oddziału  Górali  Zagórzańskich,
uroczystą przysięgę złożyli członkowie nowego Oddziału.

Następnie uczestnicy udali się do Szkoły Podstawowej nr 2 w
Lubomierzu, aby tam oficjalnie złożyć życzenia i gratulacje
dla członków Oddziału Związku Zagórzańskich w Lubomierzu –
Królewska Góra.
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Gratulujemy  cennej  inicjatywy  mającej  na  celu  zachowanie
najważniejszych  wartości  –  wiary,  kultury  i  tradycji
góralskich, jak również przekazywania ich młodemu pokoleniu.
Dzięki swojej działalności przyczyniacie się do kultywowania
dziedzictwa górali na terenie powiatu limanowskiego, za co
serdecznie dziękujemy.  – mówiła Wicestarosta Agata Zięba,
która  wraz  z  Przewodniczącą  Rady  Ewą  Filipiak  przekazała
pamiątkową ciupagę oraz list gratulacyjny.
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W  tym  uroczystym  dniu  składamy  najserdeczniejsze  życzenia
wszelkiej  pomyślności,  sukcesów,  satysfakcji  płynącej  z
wykonywanej pracy, realizacji powziętych planów i zamierzeń
oraz wielu sukcesów – przekazała życzenia Przewodnicząca Rady
Powiatu.
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Nowo  utworzony  Oddział  Związku  Górali  Zagórzańskich  w
Lubomierzu – Królewska Góra to już czwarty Oddział Związku
Podhalan  na  terenie  powiatu  limanowskiego.  W  powiecie
regionalne tradycje kultywują już Oddziały Związków Podhalan w
Kamienicy, Niedźwiedziu oraz Słopnicach.

WAŻNA  informacja  dla  Kół
Gospodyń Wiejskich
Zarejestruj Koło Gospodyń Wiejskich już TERAZ, a do 27 grudnia
złóż wniosek o wypłatę pomocy na start.

Biura  powiatowe  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa zapraszają do rejestracji wszystkie koła gospodyń
wiejskich,  które  zainteresowane  są  możliwością  zyskania
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osobowości  prawnej  oraz  ubiegania  się  o  pomoc  finansową.
Warunkiem otrzymania do 5 tysięcy złotych wsparcia na start
jest złożenie wniosku o rejestrację jak najszybciej, najlepiej
do 14 grudnia. Do 27 grudnia trzeba będzie złożyć wniosek o
wypłatę pieniędzy. To gwarancja otrzymania wsparcia.

Trzy kroki do uzyskania wsparcia dla Koła:

Zgłoś  swoje  koło  w  ARiMR  poprzez  złożenie  listy1.
wszystkich członków Koła wraz z wnioskiem o wpis do
rejestru w biurze powiatowym.
Otrzymawszy decyzję o rejestracji, załóż konto bankowe.2.
Do 27 grudnia wróć do biura powiatowego ARiMR, by złożyć3.
wniosek o przyznanie pomocy. Pieniądze wypłacane będą
niezwłocznie po wydaniu decyzji o jej przyznaniu.

Ustawa ma na celu podniesienie rangi Kół poprzez nadanie im
osobowości  prawnej  oraz  wsparcie  finansowe,  które  umożliwi
rozwój ich działalności.

Szczegółowe informacje u pełnomocników ds. KGW w każdym biurze
powiatowym  ARiMR  oraz  na  stronie  www.arimr.gov.pl  oraz
facebook.com/MalopolskiARiMR/

 

 

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
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pracy
W dniu 30 listopada 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych
figurowało 4166 osób.
W stosunku do października b.r. liczba ta spadła o 87 osób,
natomiast  w  porównaniu  do  listopada  ubiegłego  roku  była
mniejsza  o  336  osób.  Większość  osób  bezrobotnych  (86,9%)
stanowiły osoby poprzednio pracujące, zwolnieni  z przyczyn
zakładu pracy to nieznaczny (6,4%) odsetek zarejestrowanych,
134  osoby  bezrobotnych  posiadały  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 816 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87,2%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1584 osoby,
powyżej 50 r.ż. – 822 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1029
osób,
niepełnosprawne – 134 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. –6 osób,
długotrwale bezrobotne – 2032 osoby

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 48,8% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,7% osób.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-aktualnej-sytuacji-na-lokalnym-rynku-pracy-9/


Stopa bezrobocia na dzień 31 października 2018 r. – według
ostatnich danych GUS wyniosła:

–  w  kraju  5,7%  (na  niezmienionym  poziomie  w  stosunku  do
miesiąca poprzedniego)

– w województwie małopolskim  4,4%  (spadek o 0,3% w stosunku
do września 2018 r.)

–  w  powiecie  limanowskim  7,7%  (spadek  również  o  0,3%  w
stosunku do miesiąca poprzedniego).

 

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W listopadzie br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  579 osób tj. o 84 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  82,4%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 492 osoby. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (299 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 78% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
listopadzie b.r. podjęło 66 osób, w tym:

prace interwencyjne – 12 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 26 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 6 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 4 osoby,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 8 osób
podjęcie działalności gospodarczej – 4 osoby,
w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów  wynagrodzenia,
nagrody,  składek  na  ubezpieczenie  skierowanego
bezrobotnego  do  30  roku  życia  –  6  osób,



Ponadto na szkolenie skierowano 2 osoby, na staż 21 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych
z ewidencji: 65 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia
pracy,  58  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego, 13 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy
lub  innej  formy  pomocy,  1  osoba  nabyła  prawa  emerytalne,
rentowe lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 2 osoby
osiągnęły  wiek  emerytalny,  31  osób   zostało  pozbawionych
statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W listopadzie b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  212
wolnych  miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród
zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko 5 dotyczyło osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystało łącznie  2230 osób bezrobotnych,  w tym skierowano
do pracy:

384 osoby w ramach prac interwencyjnych,
49 osób w ramach robót publicznych,
277 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
211  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
38  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
34 osoby w ramach bonu zatrudnieniowego,
94 osoby poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
103  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,



Ponadto skierowano:

584 osób na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,
438 osób na szkolenia zawodowe/w tym 3 w ramach bonu
szkoleniowego/,
18 osób na prace społecznie-użyteczne.

 

źr.: PUP Limanowa

 

 

Ostrzeżenie  o
zanieczyszczeniu powietrza

Na podstawie danych Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska

Rodzaj
zanieczyszczenia:

Pył PM 10

Przewidywana wielkość
zanieczyszczenia Poziom powyżej 150 µg/m3

Obszar
m. Nowy Sącz, pow. nowosądecki, gorlicki,

limanowski

Termin Od0.00 do godz. 24:00 dnia 7.12.2018 r.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-o-zanieczyszczeniu-powietrza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-o-zanieczyszczeniu-powietrza/


Uwagi

Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego
wprowadza II stopień zagrożenia zanieczyszczeniem

powietrza i ostrzega o ryzyku przekroczenia
poziomu informowania dla stężenia 24-godzinnego

pyłu PM10 oraz związanego z nim wysokiego
stężenia pyłu PM2,5 oraz benzo(a)pirenu w

powietrzu.
 

Działania ochronne:
 

Mieszkańcy obszaru, a zwłaszcza
osoby szczególnie wrażliwe na zanieczyszczenie
powietrza: dzieci i młodzież poniżej 25 roku

życia, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby
z zaburzeniami funkcjonowania układu
oddechowego, chorzy na astmę, choroby

alergiczne skóry i oczu, osoby z zaburzeniami
funkcjonowania układu krwionośnego, osoby

zawodowo narażone na działanie pyłów i innych
zanieczyszczeń oraz osoby palące papierosy i
bierni palacze, powinni podjąć następujące

środki ostrożności:
• ograniczyć długotrwałe przebywanie na otwartej

przestrzeni dla uniknięcia długotrwałego
narażenia na podwyższone stężenia zanieczyszczeń,

• unikać wietrzenia pomieszczeń w trakcie
wysokich poziomów zanieczyszczenia,

• ograniczyć duży wysiłek fizyczny na otwartej
przestrzeni np. uprawianie sportu lub czynności
zawodowe zwiększające narażenie na działanie

zanieczyszczeń,
• osoby chore powinny zaopatrzyć się we właściwe
medykamenty i stosować się do zaleceń lekarzy,

• śledzić informacje na
stronie powietrze.malopolska.pl/jakosc-powietrza,
na stronie monitoring.krakow.pios.gov.pl oraz na

stronie muw.pl w zakładce „Komunikaty dot.
powietrza” o aktualnie występujących poziomach

zanieczyszczenia powietrza.
 

Jednostki oświatowe (szkoły, przedszkola, żłobki)
oraz opiekuńcze powinny ograniczyć długotrwałe

przebywanie podopiecznych na otwartej przestrzeni
dla uniknięcia narażenia na wysokie stężenia

zanieczyszczeń.
 

Szpitale i przychodnie podstawowej opieki
zdrowotnej powinny być przygotowane na możliwość
wystąpienia większej ilości przypadków nagłych
(np. wzrost dolegliwości astmatycznych lub
niewydolności krążenia) z powodu wystąpienia

wysokich stężeń zanieczyszczeń.
 

Działania operacyjne:
 

• w przypadku osób spalających węgiel lub drewno
o tymczasowe zastosowanie innego dostępnego

źródła ciepła np.: elektrycznego lub gazowego, a
jeżeli nie jest to możliwe, zastosowanie lepszego
jakościowo paliwa (węgla o zawartości popiołu
poniżej 15% oraz kaloryczności co najmniej 21
MJ/kg lub drewna o wilgotności poniżej 15%),

• zaprzestanie palenia w kominkach, jeżeli nie
stanowią one jedynego źródła ogrzewania,
• podróżowanie komunikacją zbiorową lub
korzystanie ze wspólnych dojazdów zamiast

indywidualnych podróży samochodem.
 

Władze gmin powinny podjąć intensywne kontrole
w zakresie przestrzegania zakazu spalania
odpadów oraz zakazu spalania pozostałości

roślinnych na powierzchni ziemi.
 

 

 

https://powietrze.malopolska.pl?mailpoet_router&endpoint=track&action=click&data=WyI4NzAiLCJmNmZhYmIiLCIyODE0MyIsImZjNDBjZDBkYWUwNyIsZmFsc2Vd
https://powietrze.malopolska.pl?mailpoet_router&endpoint=track&action=click&data=WyI4NzAiLCJmNmZhYmIiLCIyODE0MyIsImM3NjRkYWY5N2MzOCIsZmFsc2Vd
https://powietrze.malopolska.pl?mailpoet_router&endpoint=track&action=click&data=WyI4NzAiLCJmNmZhYmIiLCIyODE0MyIsIjYyODU2OTc3NzdlZSIsZmFsc2Vd


Konkurs  fotograficzny  na
zdjęcie z pszczołą lub innym
owadem  zapylającym  w  roli
głównej
W związku z realizacją projektu pn. ,,PSZCZOŁA – MOJA, TWOJA,
NASZA  PRZYSZŁOŚĆ”  Stowarzyszenie  Aktywne  Wsparcie  Inicjatyw
Lokalnych organizuje konkurs fotograficzny. Konkurs skierowany
jest  do  mieszkańców  województwa  małopolskiego.  Konkurs  nie
posiada ograniczeń wiekowych.

Konkurs zostanie przeprowadzony w terminie od 27.11.2018r. do
17.12.2018r.
Konkurs  będzie  polegał  na  wykonaniu  przez  uczestników
następującego  zadania  konkursowego:
–  wykonaniu  fotografii  pszczół/pszczoły  lub  innych  owadów
zapylających
–  wypełnieniu  Formularza  Zgłoszeniowego  do  konkursu,  który
stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

Dane  te  będą  służyć  wyłącznie  do  kontaktu  Organizatora  z
uczestnikiem  konkursu  i  nie  będą  udostępniane  podmiotom
trzecim. Prace, które będą przesłane bez wymaganego Załącznika
nr  1  do  niniejszego  Regulaminu  nie  zakwalifikują  się  do
konkursu.  Załącznik  nr  1  do  Regulaminu  –  Formularz
Zgłoszeniowy  stanowi  załącznik  obowiązkowy.

Wykonane  fotografie  wraz  z  uzupełnionym  Formularzem
Zgłoszeniowym należy przesłać do Organizatora konkursu drogą
elektroniczną na adres e-mail: awil.limanowa@wp.pl
z dopiskiem: Konkurs fotograficzny
do  dnia  17.12.2018r.  włącznie  (liczy  się  data  wpływu  do

https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-fotograficzny-na-zdjecie-z-pszczola-lub-innym-owadem-zapylajacym-w-roli-glownej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-fotograficzny-na-zdjecie-z-pszczola-lub-innym-owadem-zapylajacym-w-roli-glownej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-fotograficzny-na-zdjecie-z-pszczola-lub-innym-owadem-zapylajacym-w-roli-glownej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-fotograficzny-na-zdjecie-z-pszczola-lub-innym-owadem-zapylajacym-w-roli-glownej/


siedziby Organizatora).

Zwycięzcy konkursu oraz osoby wyróżnione zostaną powiadomieni
o wynikach konkursu telefonicznie do dnia 21.12.2018 r.
Zwycięzcy  oraz  wyróżnieni  konkursu  zostaną  zaproszeni  po
odbiór dyplomów, nagród i upominków do wcześniej ustalonego
miejsca zlokalizowanego na terenie powiatu limanowskiego.

Wszelkie  informacje  na  temat  niniejszego  konkursu  można
otrzymać w siedzibie Organizatora:
Stowarzyszenie Aktywne Wsparcie Inicjatyw Lokalnych
Łukowica 446 , 34-606 Łukowica

a także wysyłając wiadomość e-mail na poniższy adres:
awil.limanowa@wp.pl

Regulamin konkursu fotograficznego – Pszczoła

 

 

Nowy  sprzęt  w  Powiatowej
Wypożyczalni  Sprzętu
Rehabilitacyjnego
Po raz kolejny w tym roku pozyskano nowy sprzęt do Powiatowej
Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego przy
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

Pozyskano następujący sprzęt:

Łóżko pielęgnacyjne elektryczne – 8 szt.1.
Krzesło toaletowe na kółkach – 2 szt.2.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/12/Regulamin-konkursu-fotograficznego-Pszczoła.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-sprzet-w-powiatowej-wypozyczalni-sprzetu-rehabilitacyjnego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-sprzet-w-powiatowej-wypozyczalni-sprzetu-rehabilitacyjnego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-sprzet-w-powiatowej-wypozyczalni-sprzetu-rehabilitacyjnego/


Trójnóg – 2 szt.3.

 

Powiatowa Wypożyczalnia istnieje od 1 lipca 2015 r. Aktualnie
Wypożyczalnia  posiada  ponad  170  urządzeń,  które  wspomagają
osoby niepełnosprawne, które czasowo lub długotrwale utraciły
sprawności fizyczną.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/wypoz1a.jpg

